



## Støberiet Nyborg ApS

Albanigade 44, 2.  
5000 Odense C  
CVR-nr. 42573620

## Årsrapport 28.07.2021 - 31.12.2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
10.02.2023

---

**Rene Søgaard Larsen**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2021/22	7
Balance pr. 31.12.2022	8
Egenkapitalopgørelse for 2021/22	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Støberiet Nyborg ApS

Albanigade 44, 2.

5000 Odense C

CVR-nr.: 42573620

Hjemsted: Odense

Regnskabsår: 28.07.2021 - 31.12.2022

## Bestyrelse

Palle Bo Petersen, formand

Henry Larsen

John Nikolaj Lund

## Direktion

Rene Søgaard Larsen, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Tværkajen 5

Postboks 10

5100 Odense

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er køb, salg og administration af fast ejendom samt anden i forbindelse hermed stående virksomhed.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 697 t.kr. Resultatet er som forventet og anses af ledelsen som tilfredsstillende.

Selskabets ledelse forventer et positivt resultat på ca. 1.000 t.kr. for 2023. Herudover forventes alle lejligheder at være fuldt udlejet i 2023.

Investeringsejendommen beliggende i Nyborg er målt til dagsværdi ud fra et afkastkrav på 4,65%. Ændringer i afkastkrav har væsentlig indvirkning på værdiansættelsen af investeringsejendommen. Til illustration af følsomheden af afkastkrav kan følgende tabel opstilles, idet det samtidig bemærkes, at værdiansættelsen ud fra en afkastbaseret beregning ikke står alene, men hvor ejendommen vurderes i forhold til markedet.

Afkast	Ejendoms- værdi t.kr.	Egen- kapital t.kr.*
4,15%	50.294	5.016
4,40%	47.437	2.787
4,65% (indregnet i årsrapport)	44.886	797
4,90%	42.596	(989)
5,15%	40.528	(2.602)

\* ved en skatteprocent på 22%.

Der er ikke foretaget eksterne vurdering af ejendommen.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse for 2021/22

	Note	2021/22 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>1.110.824</b>
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		1.261.541
<b>Driftsresultat</b>		<b>2.372.365</b>
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		(575.268)
Andre finansielle omkostninger	1	(898.500)
<b>Resultat før skat</b>		<b>898.597</b>
Skat af årets resultat	2	(201.553)
<b>Årets resultat</b>		<b>697.044</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
Overført resultat		697.044
<b>Resultatdisponering</b>		<b>697.044</b>



# Balance pr. 31.12.2022

## Aktiver

	Note	2021/22 kr.
Investeringsejendomme		44.886.366
<b>Materielle aktiver</b>	3	<b>44.886.366</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>44.886.366</b>
Andre tilgodehavender		5.000
<b>Tilgodehavender</b>		<b>5.000</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>587.631</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>592.631</b>
<b>Aktiver</b>		<b>45.478.997</b>

**Passiver**

	Note	2021/22 kr.
Virksomhedskapital		100.000
Overført overskud eller underskud		697.044
<b>Egenkapital</b>		<b>797.044</b>
Udskudt skat		201.553
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>201.553</b>
Gæld til realkreditinstitutter		32.124.699
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	4	<b>32.124.699</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	4	485.430
Deposita		595.350
Leverandører af varer og tjenesteydelser		156
Gæld til tilknyttede virksomheder		8.585.143
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		2.593.082
Anden gæld		96.540
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>12.355.701</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>44.480.400</b>
<b>Passiver</b>		<b>45.478.997</b>
Personaleforhold	5	
Eventualforpligtelser	6	
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7	

# Egenkapitalopgørelse for 2021/22

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Indskudt ved stiftelse	100.000	0	100.000
Årets resultat	0	697.044	697.044
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>100.000</b>	<b>697.044</b>	<b>797.044</b>

# Noter

## 1 Andre finansielle omkostninger

	2021/22 kr.
Renteomkostninger i øvrigt	847.618
Øvrige finansielle omkostninger	50.882
	<b>898.500</b>

## 2 Skat af årets resultat

	2021/22 kr.
Ændring af udskudt skat	201.553
	<b>201.553</b>

## 3 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme kr.
Tilgange	43.624.825
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>43.624.825</b>
Årets opskrivninger	1.261.541
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>1.261.541</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>44.886.366</b>

Selskabets investeringsejendomme er værdiansat med udgangspunkt i ejendommenes budget for det kommende driftsår. Med udgangspunkt i budgettet anvendes en afkastbaseret model.

Selskabets investeringsejendomme beliggende i Nyborg, som værdiansættes på grund af en afkastbaseret model, udgør 25 ejendomme til boligudlejning på i alt 2.015 m<sup>2</sup>. Boligerne er fuldt udlejet og opsigelsesfristerne i lejekontrakterne følger almindelig praksis for boligudlejning. Afkastprocenten fastsættes på baggrund af dels udviklingen i markedsforholdene for den pågældende ejendomstype og ejendommenes beliggenhed, dels erfaringer ved finansiering, dels ændringer i og vurderinger af de enkelte ejendommers forhold og udgør 4,65% før skat.

Der er pr. 31.12.2022 større usikkerhed end normalt forbundet med fastsættelsen af de afkastkrav, som er anvendt ved opgørelsen af dagsværdien af selskabets investeringsejendom. Dette skyldes, at markedet på nuværende tidspunkt er påvirket af et meget svingende renteniveau, som har medført et begrænset antal transaktioner, hvorfor man endnu ikke har set en eventuel effekt heraf på salgspriser, forretningsfaktorer mv. i markedet. Der er i fastsættelsen af forretningsfaktorerne, anvendt i værdiansættelsen af selskabets investeringsejendomme, indarbejdet en forventning om, at markedet inden for kort tid vil stabilisere sig igen. En ændring af forretningsfaktoren med +/-0,25%-point vil ændre dagsværdien med henholdsvis ca. 2.290 t.kr. og 2.551 t.kr. Der henvises til følsomhedsanalysen i ledelsesberetningen.

#### 4 Langfristede forpligtelser

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2021/22 kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2021/22 kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år 2021/22 kr.</b>
Gæld til realkreditinstitutter	485.430	32.124.699	30.944.220
	<b>485.430</b>	<b>32.124.699</b>	<b>30.944.220</b>

#### 5 Personaleforhold

Virksomheden har ingen ansatte udover direktionen. Direktøren har ikke modtaget vederlag.

#### 6 Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået en administrationsaftale. Forpligtelsen andrager på balancedagen 22,5 t.kr.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Støberiet Korshavn ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

#### 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 44.886.366 kr.
